



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro - Quilombo  
CEP: 89895-000 CNPJ: 83.021.865/0001-61 Telefone: (49) 3346-3242  
E-mail: gabinete@quilombo.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 35/2024**

**Processo Adm.: 103/2024**

**Data do Processo: 13/09/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 103/2024  
**b) Nr. Licitação:** 35/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
11/10/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA AJUSTAR A ILUMINAÇÃO NATALINA NA CIDADE DE QUILOMBO – SC.*

**Lote: 1**

**Participante: PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR LTDA**

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	Rolo Mangueira luminosa em LED com 100 metros, 12mm, 2 fios, cor branco frio, 220V. - Rolo Mangueira luminosa em LED com 100 metros, 12mm, 2 fios, cor branco frio, 220V. Marca: LUMANTI	4,000	UN	350,00	1.400,00
2	Rolo Mangueira luminosa em LED com 100 metros, 12mm, 2 fios, cor Azul 220V. - Rolo Mangueira luminosa em LED com 100 metros, 12mm, 2 fios, cor Azul 220V. Marca: LUMANTI	6,000	UN	350,00	2.100,00
3	Rolo Mangueira luminosa em LED com 100 metros, 12mm, 2 fios, cor verde 220V. - Rolo Mangueira luminosa em LED com 100 metros, 12mm, 2 fios, cor verde 220V. Marca: LUMANTI	3,000	UN	350,00	1.050,00
4	Rolo Mangueira luminosa em LED com 100 metros 12mm, 2 fios, cor vermelho 220V. - Rolo Mangueira luminosa em LED com 100 metros 12mm, 2 fios, cor vermelho 220V. Marca: LUMANTI	2,000	UN	350,00	700,00
5	Cabo de força para mangueira LED 12mm. - Cabo de força para mangueira LED 12mm. Marca: COBRECOM	50,000	UN	8,00	400,00
6	Cabo de cobre PP 2x1,50mm <sup>2</sup> - Isolação 1kV. - Cabo de cobre PP 2x1,50mm <sup>2</sup> - Isolação 1kV. Marca: COBRECOM	600,000	mts	2,30	1.380,00
7	Cabo de cobre PP 2x2,50mm <sup>2</sup> - Isolação 1kV. - Cabo de cobre PP 2x2,50mm <sup>2</sup> - Isolação 1kV. Marca: COBRECOM	500,000	mts	3,40	1.700,00
8	Cordão meteoro cascata led Snowfall 8 tubos branco, com 50cm, 5 metros - Cordão meteoro cascata led Snowfall 8 tubos branco, com 50cm, 5 metros Marca: LUMANTI	250,000	UN	48,00	12.000,00
9	Tubo led snowfall 8 bastões led branco frio 50cm estático - Tubo led snowfall 8 bastões led branco frio 50cm estático Marca: LUMANTI	250,000	UND	48,00	12.000,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
10	CORDÃO DE LED COLORIDO 10M 220V - CORDÃO DE LED COLORIDO 10M 220V Marca: LUMANTI	20,000	UN	50,00	1.000,00
11	Cordão 100 de led azul 10m 220v Prova d'água - Cordão 100 de led azul 10m 220v Prova d'água Marca: LUMANTI	20,000	UND	40,00	800,00
12	Cordão de led verde 10m 220v Prova d'água - Cordão de led verde 10m 220v Prova d'água Marca: LUMANTI	20,000	UND	35,00	700,00
13	Cordão de led vermelho 10m 220v Prova d'água - Cordão de led vermelho 10m 220v Prova d'água Marca: LUMANTI	10,000	UND	35,00	350,00
14	Cascata 400 led 10m Blindada Prova D'Água branco quente - Cascata 400 led 10m Blindada Prova D'Água branco quente Marca: LUMANTI	10,000	UN	100,00	1.000,00
15	Cascata 400 led 10m Blindada Prova D'Água colorido - Cascata 400 led 10m Blindada Prova D'Água colorido Marca: LUMANTI	40,000	UND	100,00	4.000,00
16	Cascata 400 led 10m Blindada Prova D'Água branco frio - Cascata 400 led 10m Blindada Prova D'Água branco frio Marca: LUMANTI	10,000	UND	100,00	1.000,00
17	Cascata 400 led 10m Blindada Prova D'Água azul - Cascata 400 led 10m Blindada Prova D'Água azul Marca: LUMANTI	10,000	UND	100,00	1.000,00
18	Lampada LED 9w ECO 6500w - Lampada LED 9w ECO 6500w Marca: ESB	2.000,0	UN	2,70	5.400,00
19	Refletor led branco frio 100W - Refletor led branco frio 100W Marca: LUMANTI	4,000	UN	45,00	180,00
20	Refletor led verde 100W - Refletor led verde 100W Marca: LUMANTI	6,000	UN	45,00	270,00
21	Refletor led verde 20W - Refletor led verde 20W Marca: LUMANTI	8,000	UN	20,00	160,00
22	Plugue Adaptador Fêmea Tomada 2P+T 10A - Plugue Adaptador Fêmea Tomada 2P+T 10A Marca: LUMANTI	50,000	UN	3,50	175,00
23	Fita isolante 18mm x 20m - Fita isolante 18mm x 20m Marca: PRYMAN	30,000	UN	5,00	150,00
24	Barra Vergalhão ferro 8mm x 12m - Barra Vergalhão ferro 8mm x 12m Marca: SIMEC	10,000	UN	38,00	380,00
25	Barra Vergalhão ferro 5mm x 12m - Barra Vergalhão ferro 5mm x 12m Marca: SIMEC	10,000	UN	29,00	290,00
26	Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina da Avenida Coronel Ernesto Francisco Bertaso (conforme pontos mapeados no projeto elétrico em anexo). Limpeza, retirada e substituição da iluminação das letras Q (instaladas nos superpostes) O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo: - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação - Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina da Avenida Coronel Ernesto Francisco Bertaso (conforme pontos mapeados no projeto elétrico em anexo). Limpeza, retirada e substituição da iluminação das letras Q (instaladas nos superpostes) O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo: - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação Marca:	1,000	UND	5.000,00	5.000,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
27	Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina no exterior do Prédio Administrativo que abriga a Prefeitura Municipal e prédio da antiga Prefeitura localizada em frente ao Calçadão. O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo: - - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados - Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina no exterior do Prédio Administrativo que abriga a Prefeitura Municipal e prédio da antiga Prefeitura localizada em frente ao Calçadão. O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo: - - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados	1,000	UND	1.450,00	1.450,00
	Marca:				
28	Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina na Praça Municipal Hélio Antônio Farezin, conforme Projeto elétrico em anexo. O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo: - - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados. A manutenção deve ocorrer, caso necessária, desde o mo - Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina na Praça Municipal Hélio Antônio Farezin, conforme Projeto elétrico em anexo. O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo: - - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados. A manutenção deve ocorrer, caso necessária, desde o mo	1,000	UND	4.500,00	4.500,00
	Marca:				
29	Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina da Casa da Cultura / Museu Municipal. O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo: - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados. A manutenção deve ocorrer, caso necessária, desde o momento da instalação (que deverá estar total - Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina da Casa da Cultura / Museu Municipal. O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo: - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados. A manutenção deve ocorrer, caso necessária, desde o momento da instalação (que deverá estar total	1,000	UND	1.750,00	1.750,00
	Marca:				
30	Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina do Calçadão conforme projeto elétrico em anexo. O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo: - - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados. A manutenção deve ocorrer, caso necessária, desde o momento da instalação (que dever - Serviço de mão de obra para instalação/manutenção (de todo o material instalado) /retirada de iluminação natalina do Calçadão conforme projeto elétrico em anexo. O serviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo: - - Técnico eletricista, com habilitação em NR35 e NR10, NR 11 Operador de guindaste, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados. A manutenção deve ocorrer, caso necessária, desde o momento da	1,000	UND	2.900,00	2.900,00

instalação (que dever

Marca:

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
31	ART de Execução, assinada por profissional legalmente habilitado, acerca da instalação e manutenção da iluminação e demais equipamentos relacionados, desde o início da instalação (a qual deverá estar totalmente pronta até dia 08/11/2024) até a remoção do material (previsão de retirada a partir de 06/01/2025). - ART de Execução, assinada por profissional legalmente habilitado, acerca da instalação e manutenção da iluminação e demais equipamentos relacionados, desde o início da instalação (a qual deverá estar totalmente pronta até dia 08/11/2024) até a remoção do material (previsão de retirada a partir de 06/01/2025).	1,000	UND	750,00	750,00

Marca:

**Total do Participante: 65.935,00**

**Total Geral: 65.935,00**

Quilombo, 11 de Outubro de 2024

.....  
**SILVANO DE PARIZ**  
**Prefeito Municipal**